
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
Нижнекамский муниципальный район 

СОВЕТ 
муниципального образования 

«пгт Камские Поляны» 
 

423564, «пгт Камские Поляны», д.4/04, 
тел: (8555) 35-00-01, факс: 35-00-04 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
Түбән Кама муниципаль районы 

«штп Кама Аланы» 
муниципаль бәремлеге 

СОВЕТЫ 
 

423564, «штп Кама Аланы», 4/04 йорт, 
тел: (8555) 35-00-01, факс: 35-00-04 

 

 

                          

Решение  
Карар 

 
 
от 23 ноября 2023                                                                                                               № 29                                                             

 
 

«О внесении изменений в решение Совета 
муниципального образования поселок 
городского типа Камские Поляны» 
Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан от 24 ноября 2017 № 
22 «Об утверждении местных нормативов 
градостроительного проектирования 
муниципального образования «поселок 
городского типа Камские Поляны» 
Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан»» 

 

 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 года № 438-ФЗ "О внесении 
изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 04.08.2023 года 
№ 469-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О природных лечебных 
ресурсах, лечебно-оздоровительных местностях и курортах", отдельные 
законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных 
положений законодательных актов Российской Федерации", статьей 33 Устава 
муниципального образования «поселок городского типа Камские Поляны» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан, Совет муниципального образования 
«поселок городского типа Камские Поляны» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан РЕШАЕТ: 

 
1. Внести в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального 

образования «поселок городского типа Камские Поляны» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан» утвержденные решением Совета муниципального 
образования «поселок городского типа Камские Поляны» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан от 24 ноября 2017 № 22, следующие изменения: 

1.1. абзац второй пункта 4.1.12 признать утратившим силу; 



1.2. в абзаце первом пункта 4.8.30 слова "курортных, лечебно-оздоровительных, 
рекреационных зон" заменить словами "рекреационных зон, округов санитарной (горно-
санитарной) охраны природных лечебных ресурсов". 

2. Установить что: 
изменения, вносимые подпунктом 1.1 пункта 1 настоящего решения, вступают в силу с 

01 февраля 2024 года; 
изменения, вносимые подпунктом 1.2 пункта 1 настоящего решения, вступают в силу с 

01 сентября 2024 года. 
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального 

образования «поселок городского типа Камские Поляны» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан http://kamalan.ru, а также разместить на Официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль над исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 

 
 
Глава                                                                                                            Р. Р. Салахутдинов 

http://kamalan.ru/

